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III

Önemli değildir kaç kez yenildiğin… Çünkü asıl önemli olan, kaç yenilgiden 
sonra yeniden doğrulabildiğin. 

Sigmund Freud

ÖNSÖZ

Psikolojik danışma ve rehberlik (PDR), bireyin kendini anlaması, farketmesi, üstün ve 
sınırlı yanlarını görebilmesi, gizli güçlerini açığa çıkarabilmesi, etkili kararlar alabil-
mesi, etkili problemler çözebilmesi ve nihayet kendini gerçekleştirebilmesi için yapı-
lan eğitsel, kişisel ve mesleki psikolojik yardımlardır. 

Okullar öğrencilerin bir bütün olarak gelişmesini destekleyen kurumlardır. Bu alanda 
çalışırken alanın özelliğinden dolayı, öğrencilerin birçok güçlükle karşılaşması doğal 
bir durumdur. Okul psikolojik danışmanları öğrencilerin karşılaştıkları güçlüklerle ba-
şedilmesinde en büyük destekçidirler. Okullarda yaşanan güçlüklerin doğru şekilde 
saptanabilmesi, zamanında ve etkili çözümler üretilebilmesi öğrencinin kendini tanı-
ması ve gerçekleştirmesinde son derece önemlidir.

Bu kitap PDR alanında okulda karşılaşılan birtakım sorunlarda, okul psikolojik da-
nışmanlarına yol gösterici olabilmesi için el kitabı niteliğinde hazırlanmıştır. Kitap 
oluşturulurken ilk olarak okullarda çalışan okul psikolojik danışmanlarının (rehber 
öğretmenlerinin) karşılaştıkları sorunlar araştırılmıştır. Bu doğrultuda kitap beş bö-
lümden oluşturulmuştur. Birinci bölümde; PDR alanında okullarda karşılaşılan sorun-
lar, ikinci bölümde; kişisel problem alanında karşılaşılan sorunlar, üçüncü bölümde; 
eğitsel problem alanında karşılaşılan sorunlar, dördüncü bölümde, mesleki problem 
alanında karşılaşılan sorunlar ve beşinci bölümde de okulda yaşanan diğer problemler 
ve çözüm önerileri ele alınmıştır.

Bu çalışmanın her aşamasında bizi yüreklendiren, destek ve hoşgörülerini esirgemeyen 
eşlerimize, çocuklarımıza ve alan uzmanı arkadaşlarımıza teşekkürü bir borç biliriz.

Kitabın PDR alanında çalışan alan uzmanlarına ve öğrencilerine yol gösterici olması 
dileğiyle…

Zeynep KARATAŞ - Özlem TAGAY 
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